
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Seksuelle overgrep- kjæresten verst 
 
Hele 12 prosent av barn og unge i Norge rapporterer om erfaringer med uønskede, seksuelle handlinger. 
Mange av erfaringene oppstår i kjæresterelasjoner. 
 
– Det er både overraskende og alvorlig at så mange av de unge rapporterer om slike opplevelser, sier forsker Grete 
Dyb, ved Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress, NKVTS.  
 
Ny rapport 
Sammen med forsker Svein Mossige hos Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring, NOVA, har 
hun vært redaktør for en ny rapport om vold og seksuelle overgrep mot barn og unge.  
 
Rapporten baserer seg på to spørreskjemaundersøkelser der de unge blant annet er spurt om de selv har konkrete 
erfaringer med vold og seksuelle overgrep.  
 
Små forskjeller 
Rapporten viser at forekomsten av vold og seksuelle overgrep er høyere i Oslo enn i landet for øvrig, men at 
forskjellene er små.  
 
– Selv om vi altså finner en litt hyppigere rapportering av erfaringer med vold og seksuelle overgrep blant ungdom i 
Oslo, er det i hovedsak de samme risikobetingelsene som gjør seg gjeldende uavhengig av om ungdommene 
befinner seg i Oslo eller i resten av landet, sier Dyb. 
 
Hun forteller at oppvekstbetingelser som det å ikke vokse opp med begge sine biologiske foreldre, ha dårlig økonomi 
og å ha innvandrerbakgrunn har en sammenheng med å være utsatt for vold og overgrep, og at alle disse 
fenomenene forekommer hyppigere i Oslo enn i landet for øvrig.  
 
Kjønn avgjørende 
Det ser ut til at hvilket kjønn ungdommene har, har betydning for hva slags vold de opplever; gutter var oftere utsatt 
for ungdomsvold og jenter for seksuelle overgrep. Ungdom med funksjonshemming, særlig hørselshemming og 
bevegelseshemming, var mer utsatt for alle typer vold og overgrep. 
 
Ungdom med foreldre med spesielle problemer, som psykiske problemer, sykdom, rus eller økonomiske problemer, 
var langt oftere utsatt for vold og seksuelle overgrep, spesielt vold fra voksne, enn andre ungdom var. 
 
Vold fra voksne 
Vold fra voksne var et fenomen som i stor grad fulgte sosioøkonomiske skillelinjer, med høyest forekomst i Oslos 
indre øst og nye drabantbyer.  
 
Ungdom som har innvandret til Norge, rapporterte oftere om fysisk vold fra voksne og erfaringer med seksuelle 
overgrep enn norske gutter. Jenter med innvandrerforeldre var derimot sjeldnere utsatt for seksuelle overgrep enn 
norske jenter.  
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Vold fra annen ungdom var ganske jevnt fordelt innad i Oslo. Rundt 27 prosent av guttene svarte at de hadde 
opplevd det, men gutter som er innvandrere eller har foreldre som er innvandrere, var sjeldnere utsatt for vold fra 
andre ungdommer enn norske gutter.  
 
Hva kan gjøres? 
I rapporten kommer forskerne med forslag til tiltak som kan settes inn for å bedre oppvekstvilkårene for de unge og 
derved begrense deres eksponering for vold og overgrep.  
 
– Relativt generelle tiltak som bedrer familiers levekår, samt tiltak som bidrar til å sette fokus på og redusere 
rusproblemer og psykiske problemer blant foreldre, kan ha betydning for å redusere omfanget av de problemer som 
vi har fokusert på her, sier Dyb.  
 
– I tillegg kommer det frem et klart behov for å lære ungdom om gjensidighet i seksuelle relasjoner; hva som er 
aksepter og hva som kan forventes i en kjæreseterelasjon.  
 
Rapporten ble bestilt av Oslo kommune, for å avdekke om ungdom i Oslo er mer eller mindre utsatt for erfaringer 
med vold, å være vitne til vold i egen familie og overgrep enn andre ungdom i Norge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktinformasjon: 
Grete Dyb, forsker NKVTS 
Tel: 22 59 55 32 
E-post: Hgrete.dyb@nkvts.unirand.no 
 
Runhild Grønlie, kommunikasjonsrådgiver 
NKVTS 
Tel: 22 59 55 95 
Mob: 922 46 404  
E-post: Hrunhild.gronlie@nkvts.unirand.no 
Hwww.nkvts.no 

NKVTS er en forskningsinstitusjon tilknyttet Universitetet i Oslo gjennom Unirand AS. Senteret driver 
forskning innen temaene barn og traumer, vold og seksuelle overgrep, flyktninghelse og tvungen 
migrasjon, stressmestring og kollektive belastningssituasjoner. Senteret har cirka 50 ansatte.  
Hwww.nkvts.noH  


